SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REGIONAL DO MÉDIO VALE

REUNIÃO DE DIRETORIA

28.10.2024

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, ás 19 horas e trinta

minutos , reuniram-se os Diretores desta Regional do Médio Vale, em sua sede de Indaial, para uma

reunião com a presença do Presidente desta regional: Dr. Roberto Amorim Moreira, Secretário: Dr.

Alfredo Nagel, Tesoureiro: Dr. Alessandro M. Hoffmann, Diretor de Apoio: Dr. Antônio B. Lopes e

Secretária: Ana Paula Anacleto. Iniciada a reunião, assuntos abordados foram: Novos filiados,

Reunião com residentes, Saldo conta, Participação das reuniões on line com a Executiva, Relação

sócios, Cartão Visita (inclusive eletrônico), Inadimplentes, Reunião sede, Evento Assembleia,

Compra sofá.

Das deliberações dos assuntos pautados segue abaixo:

Novos filiados: solicitado que sejam enviados os relatórios de sócios adimplentes, sócios

inadimplentes, sócios desligados e não filiados.

Reunião presencial: agenda para as últimas segundas-feiras de cada mês. Neste ano acontecerá no dia

25/11 e no dia 16/12.

Reunião com os residentes do Hospital Oase: Dr. Antônio irá viabilizar com Dr. José Amaral um

espaço, na reunião ordinária para discussão de antibiótico, para que possamos apresentar o Simesc.

Saldo da conta: R$8000,10. Saldo de investimento: R$10835,34. Definido transferir R$4000,00 para

a aplicação.

Participação on-line nas reuniões da diretoria executiva nas segundas-feiras: Dr. Roberto solicita que

pelo um dos diretores participem semanalmente das reuniões. Definimos nos organizar pelo grupo de

WhatsApp.

Cartão de visita: providenciar cartão de visita da regional na forma física e digital para podermos nos

apresentar como diretores regionais.

AGO, AGE e reunião da diretoria plena: Dr. Roberto informa que nos dias 6 e 7/12 acontecerá na

cidade de Florianópolis e convidou os demais diretores a participar. Manifestaram possibilidade de

ir Dr. Roberto e Dr. Alfredo. Informa da possibilidade da sede de pagar a estadia dos diretores em

Fpolis.

 Dr. Roberto Amorim Moreira           Dr. Alfredo Nagel                   Dr. Alessandro M. Hoffmann

Presidente (Diretoria)                     Secretário (Diretoria)                Tesoureiro (Diretoria)

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br
Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253  e-mail: mediovale@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

Ana Paula Anacleto

Secretária

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br
Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253  e-mail: mediovale@simesc.org.br